Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 51FFBDE8-3F61A482-2980CD8C-111C0A40
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 331, DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeada através da portaria 1.984 de 22.11.2021, publicada no DOU em 23.11.2021,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria - Ifes,
considerando o contido no OFÍCIO Nº 1 / 2022 - VNI-NEABI,

:RESOLVE

Art 1º Designar os servidores, discentes e comunidade externa para comporem o Núcleo
de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - Neabi, conforme relação constante no Anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e substitui a portaria DG nº 403, de 06 de
dezembro de 2021.

MAÍRA MACIEL MATTOS OLIVEIRA
Diretora-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 51FFBDE8-3F61A482-2980CD8C-111C0A40
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

DIRETORIA-GERAL

ANEXO À PORTARIA DG Nº 331, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

Designa os membros abaixo relacionados para comporem o
Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas – Neabi

Nome Matrícula / CPF Cargo /Função Carga horária
semanal

Suzana Grimaldi Machado 1495677 TAE/ Coordenadora 10h

Fábio Boscaglia Pinto 1314965 Docente / Coordenador Adjunto 8h

Lays de Oliveira Joel Lopes 2623943 TAE (Gestão Pedagógica) / Secretária 6h

Daniela Cordeiro 1893123 Docente / Membra 4h

Érica Renata Vilela de Morais 3272385 Docente / Membra 4h

Geysa Gonçalves Rodrigues de Souza 3284417 Docente/Membra 4h

Jefferson Nascimento Braga 3011723 TAE /Membro 4h

Jonadable Alves Palmeira 1835356 TAE (Gestão Pedagógica) / Membro 4h

Kalna Mareto Teao 1378599 Docente / Membra 4h

Kenia Olympia Fontan Ventorim 2105085 Docente / Membra 4h

Maíra Maciel Mattos de Oliveira 1660854 Docente / Membra 4h

Nanine Renata Passos dos Santos
Pereira

2421119 Docente / Membra 4h

Rodrigo Paste Ferreira 1807778 Docente / Membro 4h

Elizabeti da Silva Carnielli 20191LET0134 Discente curso superior / Membra 4h

Emily Aparecida Ferreira Faria 20201LET0390 Discente curso superior / Membra 4h

Francieli Cassini de Souza 20191LET0185 Discente curso superior / Membra 4h

Leno da Silva Pereira 20211CTA0172 Discente curso superior / Membro 4h

Maicon Pereira da Silva 20211CTA0202 Discente curso superior / Membro 4h

Natalia Elda Jorge de Souza 20191LET0029 Discente curso superior / Membra 4h

Viviane da Silva Vieira 20191LET0150 Discente curso superior / Membra 4h

Lara Mattos de Oliveira 20211AGI0315 Discente curso técnico integrado / Membra 4h

Leticia Martins de Oliveira 20201ADI0107 Discente curso técnico integrado / Membra 4h

Maria Luiza de Souza 20201ADI0514 Discente curso técnico integrado / Membra 4h

Celina Januário Moreira 013.***.***-57 Comunidade externa / Membra 4h

Av. Elizabeth Minete Perim, nº 500, Bairro São Rafael, CEP: 29375-000, Venda Nova do Imigrante – ES
Tel.: (28) 3546-8603, e-mail: gabinete.vni@ifes.edu.br

mailto:gabinete.vni@ifes.edu.br

		2022-09-01T17:58:28-0300